15.6"
12.1"
10.1"
7"
Bachmann electronic GmbH • 09/2021 • Technische Änderungen vorbehalten – ausschließlich die Spezifikationsangaben des jeweiligen Anwenderhandbuches sind maßgeblich.
Visualisierung und Bedienung / Bedien- und Beobachtungsgeräte / Operator Terminals
OT1200 Web Terminal
Das Web Terminal OT1200 ist maßgeschneidert für kleine und mitt-

Bachmann electronic GmbH • 09/2021 • Technische Änderungen vorbehalten – ausschließlich die Spezifikationsangaben des jeweiligen Anwenderhandbuches sind maßgeblich.
Visualisierung und Bedienung / Bedien- und Beobachtungsgeräte / Operator Terminals
Bestellbezeichnung
Artikel-Nr. Artikel Beschreibung
OT1207W/BE1/MX6/1G/
EMC/04/LX
00025995-00 Operator Terminal: 7“ (800x480); Resistiv Touch; Freescale ARM® Cortex®-A9
i.MX6Dual; 1 GB DDR3 RAM; 1x Eth 10/100; 2x USB2.0; 4GB eMMC onboard; OS:
Linux Embedded; Betriebs temp. 0 .. +60 °C
OT1207W/BE1/MX6/1G/
EMC04/LX/atvise®
00033189-00 Operator Terminal: 7“ (800x480);  Resistiv Touch; Freescale ARM® Cortex®-A9 i.MX-
6Dual; 1 GB DDR3 RAM; 1x Eth 10/100; 2x USB2.0; 4GB eMMC onboard; OS: Linux
Embedded inkl. atvise® hmi Lizenz; Betriebstemp. 0 .. +60 °C
OT1200 Serie OT1207
Software
Betriebssystem Linux Embedded (Debian)
Visualisierungs software Industrial Browser
Visualisierungsserver mit atvise® erhältlich
Sonstige Software Bachmann-Konfigurationsoberfläche (TSSW)
SSH Server
VNC Server
NTP Client
Firewall
Bildschirmschoner
… und viele weitere nützliche Software-Pakete. Zusätzliche Software-Pakete
 können nachinstalliert werden.
Bachmann electronic GmbH • 09/2021 • Technische Änderungen vorbehalten – ausschließlich die Spezifikationsangaben des jeweiligen Anwenderhandbuches sind maßgeblich.
Visualisierung und Bedienung / Bedien- und Beobachtungsgeräte / Operator Terminals
OT1200+ Serie OT1207+ OT1210+ OT1212+ OT1215+
Display
Diagonale 7″ 10.1″ 12.1″ 15.6″
Auflösung 800x480 1280x800 1280x800 1920x1080
Helligkeit 450 cd/m² 400 cd/m² 400 cd/m² 400 cd/m²
Kontrast 800:1 800:1 1.000:1 1500:1
Blickwinkel (L, R, U, D) 89/89/89/89 ° 85/85/85/85 ° 89/89/89/89 ° 85/85/85/85 °
Lebensdauer
(halbe Helligkeit)
50.000 h 100.000 h 50.000 h 70.000 h
Prozessor/Arbeitsspeicher
Prozessor ARM® Cortex®-A9 i.MX6Dual+
Arbeitsspeicher 2 GB DDR RAM
Massenspeicher
Massenspeicher  integriert 4 GB eMMC 1)
Massenspeicher  wechselbar Optional CFast (mind. 4 GB) 2)
Bedien-/Anzeigeelemente
Touchscreen Resistiv Projektiv- kapazitiver Multi-Touch
Design Kundenspezifische Bedruckung auf Anfrage möglich
Bedienelemente Kundenspezifische Ausführungen auf Anfrage möglich
Statusanzeigen 1x LED für Versorgungsspannung (grün)
2x LED für Status und Geschwindigkeit je ETH-Buchse
Schnittstellen
Ethernet 2x 10/100 (RJ45, getrennt)
USB 2x USB 2.0
Energieversorgung
Versorgungsspannung 24 V DC (18 bis 36 V)
Gegenstecker MC1, 5/3-STF-3,5 (2-pol.)
Verpolungsschutz Ja
Galvanische Trennung Nein
Elektrische Sicherheit
Schutzklasse
(DIN EN 61140)
III
Schutzart (IEC 60529) IP65 frontseitig
IP20 rückseitig
1) Bei Auslieferung ca. 1,2 GB durch Systemsoftware belegt.
2) Speichermedium nicht inkludiert, sofern nicht in der Bestellbeschreibung angeführt